



Bustur til Fredericia onsdag den 5. juni 2024 - kl. 10-17
Besøg i Lyng Kirke og Kanalbyen i Fredericia

Vores sidste tur inden sommerferien går til Fredericia, hvor vi skal besøge to ikke så kendte steder, som ildsjæle vil introducere os for.

Første stop er Lyng Kirke, som blev indviet i 1994. Arkitekter er Inger og Johannes Exner, og de fandt inspiration i den store blodbøg, der står uden for kirken. Inspirationskilden er trukket ind i kirkerummet, hvor et limtræ breder sin beskyttende krone ud over menigheden med grene videre ud i rummet. Arkitekterne tegnede et kirkecenter med konfirmandrum, mødelokaler, kontor og køkken under samme tag som kirkerummet. Kirke- og kulturmedarbejder Lise Nim Behrens vil fortælle os om Lyng Kirke.

Kirken har skiftende kunstudstillinger. Når vi kommer på besøg, udstiller Tove Hu-
sted sine malerier.



2.

En kort tur i bus bringer os til hjertet af det historiske Fredericia, inden for voldene. Restaurant Ene. serverer frokost for os - de har endda lukket deres restaurant for andre besøgende for at få plads til os. Restaurant Ene. vægter det nordiske køkken, og vi skal smage deres berømte smørrebrød. Hertil en øl eller en vand.

Efter frokosten skal vi på besøg i Kanalbyen i Fredericia, en helt ny bydel mellem byen og havet. Chefkonsulent Tina Hou Christensen møder os ved Kanalbyens administration, Port House, Vendersgade 74. Vi får en introduktion til Kanalbyen, hvorefter Tina Hou Christensen tager os med på en rundtur med speciel fokus på de kunstværker, der helt fra projektets start er tænkt ind i bygninger og åbne pladser. Rundturen varer ca. halvanden time og afsluttes med en kop kaffe og en småkage i Kanalbyens sekretariat. Se mere om Kanalbyen her <https://kanalbyen.dk/>



Program:

Kl. 10.00 - afgang med bus fra P-pladsen ved Forum, Langmarksvej 53, Horsens

Kl. 11.00 - ankomst Lyng Kirke. Rundvisning

Kl. 12.00 - bussen kører til Restaurant Ene., Kongensgade 150, Fredericia

Kl. 14.00 - besøg Kanalbyen i Fredericia. Introduktion og rundvisning, som slutter af med en kop kaffe

Kl. 17.00 - bussen kører retur til Horsens med ankomst ca. kl. 18.00

Pris kr. 475,- inkl. bustransport, besøg i Lyng Kirke med rundvisning, frokost på Restaurant Ene., 2 stykker smørrebrød og hertil 1 øl/vand, besøg i Kanalbyen Fredericia med rundvisning, kaffe. Pris for ikke-medlemmer kr. 575,-.

Tilmelding og betaling til Jytte Helbo senest fredag den 24. maj 2024. Mail jyttehelbo@vip.cybercity.dk - betaling til konto nr. 7733 1422194 eller MobilePay 69474.

Med venlig hilsen

HORSENS KUNSTFORENING - www.horsenskunstforening.dk